

Verbesserungen

- S. 10 / 11 von «Normalisiert» an bis «Gestaltung» wurden im Verlaufe der Arbeit zu Gunsten einer unmodifizierten Textwiedergabe teils abgeändert und zwar nach Einsicht der Originale.
- S. 15 Die erwähnte Churer Schriftbesserung ist vor allem dem dortigen Urkunden-Schreiber Riverius II. zu verdanken.
- S. 31 1156 11 27 Aussteller «Papst», nicht «v. Sax» 1175 — 1200 9 1 Aussteller «v. Sax», nicht «Papst»
- S. 43 Zeile 15 v. unten: «zum» statt «zur».
- S. 45 Anm. 8: «Man kann also damit keine Berechnungen» statt «Man kann also damit Berechnungen».
- S. 52 Anm. 19: «Niederwil im Bezirk Bremgarten, Aargau», statt «Niderwil im Kuonaueramt, Zürich».
- S. 59 Zeile 1: «1150 — 1175» statt «1175 — 1200». Dies ist auch auf S. 31 zu verbessern.
- S. 69 Z. 11: «agros» statt «agris».
- S. 77 Z. 1: «47» statt «41».
- S. 88 Nr. 25: Zur Jahrzahl dürfte noch beizufügen sein «1250?»
- S. 93 Z. 3: «sitorum» statt «scilicet».
Z. 4: «vmblix» statt «vmblicu».
- S. 94 Z. 11: «fitshüse» statt «fithuse».
Z. 14: «Sigenis» statt «Sigeins».
- S. 95 Z. 7: «(sic)» statt «sic» und «Büchlenn» statt «Büchlen».
- S. 97 Anm. 1: «caudata» statt «candata».
- S. 104 Z. 13: «karissimi» statt «charissimi».
Z. 24: «sibi» statt «igitur».
- S. 106 Anm. 4: «s mit i darüber» statt «g»
- S. 107 Z. 10: «1876» statt «1976».
- S. 111 Z. 11 v. u.: «archipresbiter» statt «archipresbiteri»
- S. 112 Nr. 46 «November» statt «September».
- S. 113 Z. 6: «decembris die mercurii» statt «Octobris die Martii».